Câmara Municipal de Diamantina
ESTADO DE MINAS GERAIS

Senhor Presidente

O Vereador abaixo-assinado INDICA a V. Exª., ouvido o Plenário, que logo após os trâmites regimentais e de praxe, seja
encaminhada cópia desta Indicação ao Exmº. Senhor Juscelino Brasiliano Roque - Prefeito Municipal, nos seguintes termos:

INDICO

Indicação

Nº 131/2018

Sala das sessões, 23 de novembro de 2018

Vereador Marcos Fonseca

Líder do Bloco Parlamentar PPS-PDT

a Vossa Excelência, a necessidade urgente de reiterar a Indicação nº 0069/2017, de minha
autoria, devidamente aprovada por unanimidade de votos em Reunião Ordinária realizada
dia 8 de maio de 2017, neste Parlamento, cópia xerográfica da mesma em anexo, versando
sobre a execução urgente de serviços de pavimentação asfáltica na Rua das Monteiras,
passando pela Rua do Fogo, até as proximidades da Rua da Glória, em nossa cidade.

Justificação: A nossa indicação é justa e oportuna, devido o estado precário que as via

citadas acima se encontram, em péssimo estado de uso e conservação, buracos espalhados
por todos os lados, e até o momento não obtivemos nenhuma resposta deste Executivo com
relação à primeira indicação, deixando-nos totalmente mudo quando somos questionados a
respeito destes serviços pelos munícipes interessados.

Nestes termos, pede e aguarda aprovação.

Praça JK, 27 - Centro - Cep 39100-000 - Diamantina - MG

Tel.: (38) 3531-1228 - contato@camaradiamantina.cam.mg.gov.br